2017/09/26 11:48:15 / SA030619_株式会社廣済堂_適時開示書類

平成29年９月27日

各　位

会 社 名　　株式会社　廣　済　堂

代表者名　　代表取締役社長　浅野　健

（コード番号　7868　東証　第1部）

問合せ先　　取締役　土井　常由

電　　話　　（０３）３４５３－０５５７

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年９月27日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしま
したので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
平成29年３月31日付にて公表いたしました本社及び都内事業所の移転に伴い、遊休資産となる

本社及び都内事業所を譲渡することといたしました。

２．資産譲渡の内容

資産の内容及び所在地 譲渡益

東京都港区芝四丁目１２８番地１

約38億円

土地（537.29 ㎡）・建物（3,486.29 ㎡）

東京都港区芝三丁目４９番地１

建物（2,572.62 ㎡）

東京都中央区銀座三丁目３番地２、３番地３２

建物（1,859.41 ㎡）

※譲渡価額、帳簿価額につきましては、それぞれの譲渡先との守秘義務により公表を控えさせて
いただきます。

３．譲渡先の概要
譲渡先は国内法人３社でありますが、それぞれの譲渡先との守秘義務により公表を控えさせて

いただきます。なお、譲渡先１社は、資本関係、人的関係、取引関係はありません。２社につき
ましては、資本関係、人的関係はありませんが、取引関係があります。

４．譲渡の日程
平成29年９月27日　　取締役会決議日
平成29年９月29日　　契約締結日
平成29年12月　　　　物件引渡期日（予定）

５．今後の見通し
固定資産の譲渡に伴い、平成30年３月期の連結損益計算書及び損益計算書の特別利益に約38億

円計上する予定であります。
なお、平成30年３月期の連結業績予想につきましては、当該固定資産の物件引渡し完了後、必

要に応じて、公表させていただきます。

以　上

本文